

Tychy, dnia 29 października 2020 r.

TZUK.271.26.2020

„Wykonawcy”

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA ORAZ INFORMACJA
O ZMIANIE TREŚCI SIWZ**

Szanowni Państwo,

w związku z ogłoszonym postępowaniem na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Zimowe utrzymanie chodników, alejek, mostków i schodów w parkach, skwerach na terenach będących w utrzymaniu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach w 2021r.**” uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Treść zapytań oraz stanowisko Zamawiającego jest następujące:

Pytanie nr 1:

Zamawiający przewidział realizację umowy w okresie 1 styczeń – 31 marzec oraz 1 listopad – 31 grudzień. Jednocześnie Zamawiający w ramach danego zamówienia przewidział realizację prawa opcji. Umowa podstawowa zawiera okres 151 dni kalendarzowych w okresie zimowym, a zatem w jakim okresie ma zostać zrealizowane prawo opcji?

Odpowiedź:

Z prawa opcji można skorzystać w przypadku gdy:

- a) w trakcie sezonu zimowego (tj. od 1 stycznia do 31 marca 2021r. oraz od 1 listopada do 31 grudnia 2021r.) zostaną wykorzystane środki na danej pozycji kosztorysu podstawowego;
- b) poza przewidzianym w umowie przez Zamawiającego tj. sezonem zimowym, wystąpią warunki atmosferyczne takie jak podczas sezonu zimowego i przy jednoczesnym wykorzystaniu środków z kosztorysu podstawowego.

Pytanie nr 2:

Zamawiający przewidział brak proporcjonalności w prawie opcji, stosunek dób czynnych do dób biernych w zamówieniu podstawowym wynosi 37% , natomiast w prawie opcji 133%. W jaki sposób wykonawca ma rozumieć prawo opcji? Czy prawo opcji będzie zmieniało okres realizacji umowy, czy poszerzało tereny świadczenia usługi?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 2 ust. 1 i 2 umowy (zał. nr 2 do SIWZ) oraz Działem I pkt 1 opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 3 do SIWZ) termin obowiązywania umowy trwa "od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2021 r. do wyczerpania kwoty umowy, o której mowa w § 7 ust. 4 nie później jednak niż do dnia 31 grudnia 2021 r.", przy czym „w umowie przyjmuje się trwanie sezonu zimowego w terminie: od 1 stycznia do 31 marca 2021 r. oraz od 1 listopada do 31 grudnia 2021 r."

Zamawiający dopuszcza możliwość zlecenia dodatkowych terenów nie wskazanych w wykazie do zimowego utrzymania w ilości nie większej niż określone w kosztorysie ofertowym.

Pytanie nr 3:

Zamawiający zaleca od płuźnie terenu z nawierzchni typu Hansa-Grande „lekkim sprzętem lub ręcznie”, zgodnie z naszym stanem wiedzy takie nawierzchnie w warunkach braku przemarzania gruntu nie powinny być naruszane mechanicznie a jedynie posypywane środkiem uszorstniającym. Jakiego typu zabiegi Zamawiający przewiduje na nawierzchni typu Hansa-Grande?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał sposób odśnieżania w Dziale I pkt 5 ppkt b opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 3 do SIWZ) – „nawierzchnię mineralną zlokalizowaną na terenie Rodzinnego Parku bł. Karoliny Kózkówny (lp. 14.3 Załącznika nr 1b do umowy) należy odśnieżać w standardzie I lub II. Mechaniczne odśnieżanie należy wykonywać lekkimi pługami z gumowymi końcówkami lemieszy". Należy przez to rozumieć, że Zamawiający przewidział również możliwość utrzymania zimowego w standardzie I opisanym w Dziale I pkt 4 ppkt 1 opisu przedmiotu zamówienia (zał. nr 3 do SIWZ) - tj. przez posypywanie piaskiem. Zastosowanie pierwszego lub drugiego standardu uzależnione jest od warunków pogodowych, natomiast podjęcie decyzji pozostawia się Wykonawcy.

Pytanie nr 4:

Załączniki nr 4 i 4a do SIWZ zawierają błędne opisy i wartości, które uniemożliwiają złożenie oferty prawidłowej. W kosztorysie z załącznika nr 4nieprawidłowo podane są „Jedn. miary”, raz wskazujące dobry (zawarte w kol. 5) a raz powierzchnię w m2. Natomiast załącznik nr 4a nie jest możliwy do wypełnienia. Czy załączniki powinny pozostać w pierwotnej formie?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż prostuje zaistniałą omyłkę i działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia Specyfikację istotnych warunków zamówienia, tj.:

- a) załącznik nr 4 do SIWZ - kosztorys ofertowy (podstawowy) – w wierszy oznaczonym lp. nr 3 w kolumnie nr 3 „Jedn. miary” w następujący sposób:

Było:

„m2”

Jest:

„doba”

- b) załącznik nr 4 do SIWZ - kosztorys ofertowy (podstawowy) – w wierszy oznaczonym lp. nr 5 w kolumnie nr 3 „Jedn. miary” w następujący sposób:

Było:

„m2”

Jest:

„doba”

- c) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 1 w kolumnie nr 3 „Jedn. miary” w następujący sposób:

Było:

„21128,35”

Jest:

„doba”

- d) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 1 w kolumnie nr 4 „Obmiar [m2]” w następujący sposób:

Było:

„20”

Jest:

„21128,35”

- e) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 1 w kolumnie nr 5 „Ilość [doba]” w następujący sposób:

Było:

„20”

Jest:

„10”

- f) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 2 w kolumnie nr 3 „Jedn. miary” w następujący sposób:

Było:

„347,1”

Jest:

„doba”

- g) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 2 w kolumnie nr 4 „Obmiar [m2]” w następujący sposób:

Było:

„10”

Jest:

„347,1”

- h) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 3 w kolumnie nr 3 „Jedn. miary” w następujący sposób:

Było:

„640”

Jest:

„doba”

- i) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 3 w kolumnie nr 4 „Obmiar [m2]” w następujący sposób:

Było:

„1”

Jest:

„640”

- j) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 4 w kolumnie nr 3 „Jedn. miary” w następujący sposób:

Było:

„21475,45”

Jest:

„doba”

- k) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 4 w kolumnie nr 4 „Obmiar [m2]” w następujący sposób:

Było:

„50”

Jest:

„21475,45”

- l) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 5 w kolumnie nr 3 „Jedn. miary” w następujący sposób:

Było:

„21475,45”

Jest:

„doba”

- m) załącznik nr 4a do SIWZ - kosztorys ofertowy (prawo opcji) – w wierszy oznaczonym lp. nr 5 w kolumnie nr 4 „Obmiar [m2]” w następujący sposób:

Było:

„2”

Jest:

„21475,45”

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający załącza do niniejszego pisma [nowy kosztorys ofertowy \(podstawowy\) – załącznik nr 4 do SIWZ oraz nowy kosztorys ofertowy \(prawo opcji\) – załącznik nr 4a do SIWZ.](#)

Jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający: przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert 06.11.2020 r. godz. 12:00,

Nowy termin otwarcia ofert 06.11.2020 r. godz. 12:30.

Analogicznie w związku z powyższym modyfikacji ulegają pkt 11.1.1. i ppkt 11.1.2.3. oraz pkt 11.2.1 SIWZ w zakresie dat.

POZOSTAŁE ZAPISY POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN

Z poważaniem,

DYREKTOR
Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych
w Tychach

Agnieszka Lyszczyk
mgr Agnieszka Lyszczyk

Sporządziła: Paula Małajny